2

Дело № 5-38-347/2020
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.09.2020

     г. Евпатория, проспект Ленина, 51/50

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Инна Олеговна Семенец, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по гор. Евпатории о привлечении к административной ответственности Хлгатяна Арсена Баяндуровича, *****, по ст. 6.1.1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Хлгатян Арсен Баяндурович 16.05.2020 приблизительно в 16:00, находясь в комнате  № **** нанес побои *** которые согласно заключению эксперта Евпаторийского отделения ГБЗУРК «Крымское республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» № *** не причинили вреда здоровью.
При рассмотрении дела Хлгатян А.Б. вину в совершении административного правонарушения признал частично, пояснил, что он ранее состоял в отношениях со *** В указанное в протоколе время и месте **** ворвалась к нему в жилье и на почве ревности устроила скандал. С целью успокоить **** он двумя руками один раз толкнул ее в грудь, от чего она упала, далее схватил ее двумя руками за руку, предположительно, за левую, и стал тащить за пределы комнаты, при этом, удары по лицу **** не наносил. Также указал, что инициатором конфликта была ****
Статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
На основании ст. 4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Как усматривается из материалов дела, постановлением Евпаторийского городского суда Республики Крым от *** Хлгатян А.Б. признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере *****, данное постановление не обжаловано и вступило в законную силу.
Согласно статье 116.1 Уголовного кодекса Российской Федерации нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 настоящего Кодекса, и не содержащих признаков состава преступления, предусмотренного статьей 116 настоящего Кодекса, лицом, подвергнутым административному наказанию за аналогичное деяние образует состав преступления, предусмотренного указанной статьей.
Учитывая вышеизложенное, поскольку Хлгатян А.Б. ранее привлекался к ответственности за аналогичное деяние, то в его действиях усматриваются признаки состава преступления, предусмотренного ст. 116.1 УК РФ.
В соответствии с п. 3 ч. 1.1 ст. 29.9 КоАП РФ, в случае, если в действиях (бездействии) содержатся признаки преступления, выносится определение о прекращении производства по делу и передаче материалов дела прокурору, в орган предварительного следствия или в орган дознания.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Хлгатяна Арсена Баяндуровича по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях прекратить.

Материалы дела передать в ОМВД России по гор. Евпатории для решения вопроса о возбуждении уголовного дела по признакам преступления, предусмотренного ст. 116.1 УК РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья

-подпись-

И.О. Семенец